PAGE
3

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от 01.02.2017 № 22
п. Пелым

О проведении в городском округе Пелым

месячника защитников Отечества

Во исполнение Указа Губернатора Свердловской области от 11.03.1997  № 77 «О ежегодном проведении в Свердловской области месячника защитников Отечества», распоряжения Правительства Свердловской области от 18.12.2015 № 1411-РП «О проведении в Свердловской области месячника защитников Отечества», с целью формирования высокого патриотического сознания и духовно-нравственных ценностей граждан России к своей родине, администрация городского округа Пелым
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести в городском округе Пелым в феврале - марте 2017 года месячник защитников Отечества.
2. Утвердить  план мероприятий, проводимых в ходе месячника защитников Отечества (прилагается).
3. Ответственность за проведение мероприятий возложить на директора муниципального казенного учреждения городского округа Пелым «Информационно методический центр» Н.П. Кушнир.
4. Настоящие постановление опубликовать в газете «Пелымский вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Пелым в сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Пелым А.А. Пелевину.

Глава городского округа Пелым                                                              Ш.Т. Алиев

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

городского округа Пелым

от 01.02.2017 № 22

ПЛАН

мероприятий по проведению Месячника защитников Отечества

	Наименование мероприятия
	Дата и время
	Место проведения
	Ответственный

	Подготовка и проведения конкурса для мальчиков. Смотр строя.
	17.02
	МКОУ СОШ№1
	Юрьева И.А.                       учителя нач. шк.

	Конкурсная программа ко Дню защитников Отечества
	15.02-16.02
	МКОУ СОШ№1
	Юрьева И.А.                       учителя нач. шк.

	Урок мужества
«Вечная слава героям российским…»
«Герои-пионеры»
«Защитники, кто они?»
«Вечная слава героям российским…»

	22.02
20.02
20.02
22.02
13.02-17.02
	МКОУ СОШ№1
МКОУ СОШ№2
	Кулагина В.В.
Бычкова О.И. Меньшова Л.М.
Кулагина В.В.
Классные руководители

	Классный час, посвященный Дню Защитника Отечества.
«Они сражались за Родину»

	21.02
17.02
	МКОУ СОШ№1
	Кулагина В.В. Меньшова Л.М.
Подковыркина Ж.А.

	Устный журнал «России верные сыны»
	17.02
	МКОУ СОШ№1
	Кирилина С.В.

	Встреча с воинами-интернационалистами
	21.02
	МКОУ СОШ№1
	Ларина Т.А.

	Подготовка и проведения конкурса для мальчиков. Смотр строя.
	17.02
22.02
	МКОУ СОШ№1
	Юрьева И.А.                       учителя нач. шк.
Бычкова О.И.                 классные руководители

	Конкурсная программа ко Дню защитников Отечества
	15.02-16.02
	МКОУ СОШ№1
	Юрьева И.А.                       учителя нач. шк.

	Открытка-поздравление ветеранам всех войн
	01.02 – 03.02
	МКОУ СОШ№2
	Голявина Л.В.

	Книжная выставка «Мужество юных»
	30.01-31.01
	МКОУ СОШ№2
	Руднова И.Г.

	Участие в муниципальных и региональных мероприятиях, посвящённых Дню Защитника Отечества»
	Январь-февраль
	МКОУ СОШ№2
	Полывода Л.А.

	Весёлые старты для 1-4 классов
	20.02
	МКОУ СОШ№2
	Полякова Н.А., классные руководители

	Создание боевых листков.

Общешкольный конкурс боевых листков.
	06 -

10.02
	МКОУ СОШ№2
	Классные руководители

	Спортивно-развлекательная программа «А ну-ка, мальчики»
	21.02. 17г
	МКОУ СОШ№2
	Попова Н.В.

Полякова Н.А.

	Встреча с ветеранами всех войн
	февраль
	МКОУ СОШ№2
	Классные руководители

	Концертная программа «Спешим поздравить Вас»

	18.02.17г в 15-00
	МКУК «ДК п. Пелым»
	Кочурова С.В

	конкурс-выставка декоративно-прикладного творчества «Служу России!».

	18.02.2017г. в 14-00
	МКУК «ДК п. Пелым»
	Богданова А.Н.

	Творческая  мастерская  «Поздравительная   открытка  для  пап  и  дедушек»
	18.02.2017г в 14-00
	МКУК «ДК п. Пелым»
	Вострикова З.И.

	Игровая  программа  ко Дню защитника  Отечества

«Мы  будущие  защитники  Отечества»
	21.02. 17 г. в 15-00
	Библиотека п.Атымья  МКУК «ДК п. Пелым»
	Вострикова З.И.

	Тематическая выставка
«Афганский след в истории Пелыма»
«Память о защитниках Сталинграда»
	15.02.17г. в теч. недели
21.02.17г в теч. недели
	музей МКУК «ДК п. Пелым»
	Даровских Т.А.

	Музыкальный урок «Они живут рядом. Ветераны локальных войн»
	15.02.17г. в 15-00
	музей МКУК «ДК п. Пелым»
	Даровских Т.А

	Конкурс рисунков «День защитников Отечества»
	22.02.17г в теч. недели
	музей МКУК «ДК п. Пелым»
	Даровских Т.А

	Военно  - историческая викторина «Армейские были».
	07.02. 17г
 15-00
	МКУК  ДК п. Атымья
	Меньшова О.В.

	Спортивно игровая программа «Защитники Отечества».
	18.02. 17г
12-00
	МКУК  ДК п. Атымья
	Войнова Н.А.

	Концертная программа «Защитники отечества» посвященная 23 февраля.
	23.02. 17г
17-00
	МКУК  ДК п. Атымья
	Меньшова О.В.

	Народное гуляние «Ой, масленица красота, открывай-ка ворота!»
	26.02. 17г
14-00
	МКУК  ДК п. Атымья
	Меньшова О.В.

	Музыкально-спортивный праздник

 «Мы юные защитники!» (патриотич.напр.)
	28.02.17г
	МАДОУ детский сад №2 «Колобок»
	Лященко Е.В.         Семенова О.В.

	Концерт и выставка работ учащихся  ко Дню защитника Отечества и воина-интернационалиста
	15.02.17.г
	МКОУ ДОД «Детская школа искусств»
	Е.М. Шашмурина, директор ДШИ

	Освещение мероприятий в средствах массовой информации
	В течение года
	Телепрограмма «ППТ»

Газета «Пелымский вестник»
	Внукова М.В.

Ветошкина И.В.

	Подготовка тематических рубрик по патриотической направленности
	В течение года
	Телепрограмма «ППТ»

Газета «Пелымский вестник»
	Внукова М.В.

Ветошкина И.В.